
Република Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција за 
слектронске ком~тиклције 

и поштанске услуге 

Н 1~11111'111
3 
 1111 

0003410720179 

Број : 1-02-4042-14/ 17-3 7 
Датум: 29.06.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Сл. гласник РС", бр. 
44/2010 и 60/2013 - одлука УС) и чл. 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС", број 124/2012, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге д о н о с и 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

I. У поступку јавне набавке радова - изградња мреже станица за мОнитОрисање 

РФ спектра, сензОра за мерење неј0низујуfiег зрачења за потребе Регулаторне 

агенције за електронске комуникације и поштанске услуге, за коју се спроводи 

отворени поступак јавне набавке, ЈН бр. 1-02-4042-14/17, укупне процењене 

вредности 76.000.000,00 РСД без ПДВ, изабрана је заједничка понуда понуђача 

КОнзОрцијум КОДАР ИИЖЕЊЕРИИГ д.0.0. и ЕИЕРГОМОИТАЖА д.0.0. из 

Бе0града, са укупно понуђеном ценом Од 70.036.153,00 РСД без ПДВ, укупна 

цена са ПДВ 84.043.383,00 РСД, сагласно понуди бр. 1-02-4042-14/17-33 од 

27.06.2017. године. 

II. Одлуку о додели уговора доставити понуђачу у року од три дана од дана 

доношења одлуке. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

За јавну набавку радова - изградња мреже станица за мОниторисање РФ спектра, 
сензОра за мерење нејОнизујуliег зрачења за потребе Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге, укупне процењене вредности 76.000.000,00 РСД без ПДВ, 
за коју се спроводи отворени поступак јавне набавке, у складу са Одлуком о покретању јавне 
набавке бр. 1-02-4042-14/17 од 25.04.2017. године. 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиl-iева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Предмет јавне набавке је набавка радова — изградња мреже станица за мониторисање 
РФ спектра, сензора за мерење нејонизујућег зрачења, а назив и ознака из општег речника 
набавкеје 45000000-7 Грађевински радови. 

Врста поступкајавне набавке: отворени поступак. 
Позив за подношење понуда објављен је дана 25.05.2017. године, од стране 

Наручиоца — Регулаторне агенције за електронске комуникације и пошптанске услуге, (у 
даљем тексту: Агенција), Београд, Палмотићева број 2, на Порталу УЈН (www.ujn.gov.rs) u на 
интернет страници наручиоца (www.ratel.rs). 

Поступак отварања понуда спроведен је у Београду, у улици Палмотићева број 2, у 
просторијама седишта Агенције, дана 27.04.2017. године са почетком у 11.00 часова. 

Отварање понуда спровела је Комисија образована Решењем директора Агенције, 
број 1-02-4042-14/17-1 од 25.04.2017. године, чији су чланови присутни у следећем саставу: 

1) Бобан Панајотовић — председник комисије, 
2) мр Драгољуб Стефановић — члан комисије, 
3) Жељко Гаговић - члан комисије, службеник зајавне набавке. 

Отварању понуда присуствовао је и овлашl=iени представник понуђача, који су 
поднео овлашћење за присуствовање отварању: 

Р  

бр 
 

Број под којимје 
овлашТiење 
заведено 

Име и презиме представника и назив понуђача Датум 

1. 1-02-4042-14/17-34 

Милован Миловановић 

Конзорцијум: КОДАР ИНЖЕЊЕРИНГ д.о.о., 
Аутопут за Згреб 41и, 11077 Београд и 

ЕНЕРГОМОНТАЖА д.о.о., Живојина Жујовића 14, 
11050 Београд 

27.06.2017. 

До дана 27.06.2017. године, до 10.00 часова по локалном времену, благовремено је 
пристигла следећа понуда понуђача: 

Ред. 
бр. 

Број под којимје 
понуда заведена Назив понуђача Датум 

пријема 
Време 

пријема 

1. 1-02-4042-14/17-33 
Конзорцијум: КОДАР ИНЖЕЊЕРИНГ 
д.о.о. и ЕНЕРГОМОНТАЖА д.о.о. из 
Београда 

27.06.2017. 9.07 h 

Неблаговременик и оштећених понуда није било. 

Понуда је отворена јавно. Приликом отварања понуде, Комисија је прочитала назив 
понуђача, број под којим је понуда заведена и садржину понуде која се односи на документа 
потребна за доказивање обавезних и додатних услова из чланова 75. и 76. Закона о јавним 
набавкама и конкурсне документације, као и друге податке из понуде, без упуштања у оцену 
исправности понуде. 

Ретулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАк: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Елементи понуде понуђача 

6' 
Р 

Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 
Конзорцијум 

ИНЖЕЊЕРИНГи 
ЕНЕРГОМОНТАЖ 

А 
1  Нзвод из регистра Агенције за привредне регистре, односно извод из регистра 

надлежног Привредног суда. 
«+« 

2  

Извод из казнене евиденције, односно уверење надлежног суда и надлежне 
полицијске управе Министарства унутрашњих послова да оно и његов законски 
заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване 

криминалне групе, да није осуђиван за неко од кривичних дела против привреде, 
кривична дела против заштите животне средине, кривично дело примања или 

давања мита, кривично дело преваре. 

«+« 

З. 

Уверење Пореске управе Министарства финансија и привреде да је измирио 
доспеле порезе и доприносе и уверење надлежне локалне самоуправе да је 

измирио обавезе по основу изворних локалнихјавних прихода. 
"+" 

4.  Попуњен, потписан и оверен од стране овлашliеног лица „Образац понуде" 
(Одељак VI) 

«+« 

5  Попуњен, потписан и оверен од стране овлашliеног лица „Модел уговора
• 

	

	
" 

(Одељак VII) 
«+« 

б 
 • 

 Попуњен, потписан и оверен од стране овлашliеног лица „Образац структуре
цена" (Одељак VIII). 

«+« 

7  „Образац трошкова припреме понуде
• 

	

	
" 

(Одељак IX - није обавезан). 
« + « 

8 
 •  

Попуњен, потписан и оверен од стране овлашliеног лица „Образац изјаве о
независној понуди" (Одељак Х). 

 «+« 

9.  
Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица понуђача „Образац 
изјаве о поштовању обавеза из других прописа као и да му није изречена мера 
забране обављања делатности" (Одељак XI). 

"+" 

10.  Докази о неопходном финансијском капацитету: 

• Извештај о бонитету за јавне набавке БОН-ЈН или скоринг издат од АПР, биланс 
стања са мишљењем овлашћеног ревизора уколико је мишљење ревизора 
законски обавезно или други документ из којег се види укупан пословни приход 
за 2015. годину најмање 150.000.000 РСД.  

• Скоринг издат и оверен од стране агенције за привредне регистре из кога се види 
да понуђач има бонитет минимум „С+" 

«+ « 

«+«(бонитет ББ) 

11. Докази о неопходном кадровском капацитету: 

•Копије радних књижица или образаца „М" за запосле из којих се види потребан 

"+" 
број лиценцираних дипломираних инжењера, 30 радника КВ и/или ВКВ радника 
и/или техничара одговарајуће струке у вези са предметом набавке (грађевинске, 
машинске, електро и слично), најмање 10 радника са сертификатом за рад на 
висини са важеliим здравственим уверењем, најмање 1 заваривач.  

• Копије захтеваних лиценци (најмање 20) за дипломиране инжењере, које морају 
бити важеће и потврде Инжењерске коморе Србије о важности лиценце на дан 
јавног отварања понуда:  
- 4 дипл. грађевинска инжењера са лиценцом 310 и/или311  
- 2 дипл. грађевинска инжењера са лиценцом 410 и/или 411  
-2 дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 350  
-2 дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 450  
-2 дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 353  
-2 дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 453  

Регулаторна агенција за електронске комуникације u поштанске услуге 
Палмотиliева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 3 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



б' 
Р 

Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 
Конзорцијум 

иDкЕЊЕРИНГи 
ЕНЕРГОМОНТАЖ 

А 
-2 дипл. машинска инжењера са лиценцом 330  
-2 дипл. машинска инжењера са лиценцом 430  
-2 дипл. инжењера архитектуре са лиценцом 300 

• Најмање 10 радника са сертификатом за рад на висини са важећим здравственим  
уверењем.  

•Најмање 1 заваривач 

"+" 

сс+сс 

12. Докази о неопходном техничком капацитету: 

• Фотокопија саобраћајне дозволе за најмање 2 теретна возила (камион кипер) 
носивости минимум 5 тона  
• Фотокопија листе основних средстава из које се може видети да је у поседу 

тражених rрађевинских машина - минимално: - 1 булдозер, 2 дизапице за 
монтажу стуба, самоходна машина са пикамером, 2 багера за ископ + 2 
утоваривача земље или 2 комбиноване грађевинске машине  

•Фотокопија фактуре о куповини легалног софтвера unu важећи уговор о  
одржавању за лиценцирани AutoCad 2000 или новија верзија. 

«+« 

«+« 

13. Докази о неопходном пословном капацитету: 

• Потврду Народне банке Србије о броју дана неликвидности у периоду од 12 «+ 	(Није било 
неликвидности)  

месеци рачунајући од месеца који претходи месецу објављивања позива за 
подношење 

Сертификати 

сс + сс 

«+« 

«+« 

•ISO 9001 (Систем менацмента квалитетом) - копија вежеТiег сертификата 

•ISO 	14001 	(Систем 	менацмента 	животном 	средином), 	- 	копија 	вежеliег 
сертификата  

• OHSAS 18001 (Систем менацмента заштитом здравља и безбедношliу на раду) - 
копија вежећег сертификата 

Референце - попуњене и оверене од стране инвеститора референтне листе (5 

сс + сс 

сс + сс 

сс ~ 	сс 

референтних листи према приложеном обрасцима):  
•Референца 1- најмање 15 комплетно урађених локација за ТК објекте са стубом 
висине минимум 24 метра, од чегаје бар 5 стубова висине минимум 30 метара, у  
задње 3 године (темељ, електро радови, уређење локације, испорука и монтажа  
стуб), а према Закону о планирању и изтрадњи Републике Србије који је важио у 
време изградње локације  

• Референца 2- најмање 25 израђених главних / идејних пројеката за ТК објекте са 
стубом, а на основу којих је добијено решење о одобрењу за извођење 
радова/грађевинска дозвола, у задње 3 године, а према Закону о планирању и 
изградњи Републике Србије којије важио у време израде пројеката  
• Референца 3- најмање 5 израђених главних / идејних пројеката за челично 

решеткасти стуб, висине преко 24 метра, од чега је бар 2 стуба висине минимум  
30 метара, а према Закону о планирању и изградњи Републике Србије који је 
важио у време израде пројеката  

•Референца 4- најмање десет (10) израђених главних / идејних пројеката за ЕЕ 
привод за напајање ТК објекта, а на основу којихје добијено решење о одобрењу 
за извођење радова/грађевинска дозвола, у задње 3 године, а према Закону о 

планирању u изградњи Републике Србије који је важио у време израде пројеката 	 
•Референца 5- најмање 10 изграђених ЕЕ привода за напајање ТК објеката, у 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације u поштанске услуге 
Папмотиliева 2, 11103 Београд, HAk: 106306, Република Србија 

	 Страна 4 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



6' 
Р 

Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 
Конзорцијум 

ИI-IЖЕЊЕРИНГи 
ЕНЕРГОМОНТАЖ 

А 
задње 3 године, а према Закону о планирању и изrрадњи Републике Србије који 
је важио у време изградње локације 

14.  Потвду о извршеном обиласку локација станица - верификовану од стране 
представника Наручиоца 

«+« 

15.  Иачин подношења понуде  
Понуђач је поднео закључен Уговор о конзорцијуму са Електромонтажом д.о.о. 
Београд, Живојина Жујовића 14, у коме је одређено да је носилац конзорцијума 
Кодар Инжењеринг д.о.о. Београд. 

заједничка понуда 

16.  Рокови  

• Рок плаliања  
• Рок важења понуде (не може бити xpaћu од 60 дана)  
•Рок реализације привода електричне енергије за станицу (део 3) (не може бити 

дужи од 45 дана)  
• Рок реализације изградње и монтаже станице (део 2) (не може бити дужи од 45 

дана1 
•Гарантни рок за сва радове који су предмет набавке (не може бити xpaћu од 24 
месеца)  

• Гарантни рок за уређаје и опрему која су предмет набавке (не може бити краl=iи 
од 24 месеца)  

• Гарантни рок за челично решеткасте стубове и контејнере (не може бити краћи 
од 60 месеци) 

15 дана 
60 дана 

45 дана 

45 дана 

24 месеца 

24 месеца 

60 месеци 

17. ЦЕИА (РСД) 

Позиција 1— станица ВИЗИТi 
1. Укупно за Део 1- Израда тех. документ. и iдрибављање дозвола 1.749.060,00 

2. Укупно за Део 2— Изтрадња и монтажа станице 13.025.907,00 

3.Укупно за Део 3— Привод електричне енергије 5.261.000,00 

УкУПИо за Позицн,ју 1— визИТi (1+2+3) без Пдв 20.035.967,00 

Позиција 2 — станица ВИДОЈЕВИЦА 
1. Укупно за Део 1- Израда тех. документ. и прибављање дозвола 1.749.060,00 

2. Укупно за Део 2— Изградња и монтажа станице 14.809.407,00 

3.Укупно за Део 3— Привод електричне енергије 2.471.500,00 

УКУПИо за Позицију 2 — вИДоЈЕвИЦА (1+2+3) без Пдв 19.029.967,00 

Позиција 3 — станица ВИНЦАИД 
1. Укупно за Део 1- Израда тех. документ. u прибављање дозвола 1.749.060,00 

2. Укупно за Део 2— Изградња и монтажа станице 8.686.467,00 

3.Укупно за Део 3 — Привод електричне енергије 3.573.100,00 

УКУПИО за Позицију 3— ВИНЦАИД (1+2+3) без ПДВ 14.008.627,00 

Позиција 4 — станица СТАИИШИТi 
1. Укупно за Део 1- Израда тех. документ. и прибављање дозвола 1.749.060,00 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 5 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



6' 
Р 

Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 
Конзорцијум 

ИЊЕРИНГи 
ЕНЕРГОМОНТАЖ 

А 
2. Укупно за Део 2— Изградња и монтажа станице 8.835.912,00 

3.Укупно за Део 3— Привод електричне енергије 4.649.700,00 

УКУПНо за позици,ју 4— стАНИшИТi (1+2+3) без пдв 15.234.672,00 
Позиција 5— ЦЕНТАР ЗА КОНТРОЛУ И НАДЗОР 

УКУПНО за Позицнју 5— ЦЕНТАР ЗА КОНТРОЛУ И НАДЗОР без ПДВ 1.726.920,00 

70.036.153,00 укупно зл свЕ позит.Џ3ЈЕ (оД 1 ио 5) без пдв 

Укупно ПДВ за све позиције (од 1 до 5) 14.007.230,60 

Укупно за све позиције (од 1 до 5) са ПДВ 84.043.383,60 

Напомена: Ознака "+" у табели значи даје документ-доказ попуњен, потписан и оверен 
печатом понуђача, а ознака "-" у табели значи да тражени документ-доказ није дат у понуди. 

На отварање понуда није било примедби. 

Поступак отварања понуда завршен је у 11.50 часова. 

Након израде Записника о отварању понуде, Комисија је приступила детаљном 
прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су поднете понуде прикватљиве и 

одговарајуће. 

Анализом понуде понуђача Конзорцијум КОДАР ИНЖЕЊЕРИНГ д.о.о. и 
ЕНЕРГОМОНТАЖА д.о.о. из Београда, комисија је утрврдила да је одговарајућа јер је 
понуђач поднео све доказе за тражене услове и потпуно испуњава све услове из конкурсне 
документације. 

Прегледом достављене техничке документације Комисија је утврдила да понуђена 

опрема испуњава све захтеване текничке услове дефинисане Конкурсном документацијом и 
техничким спецификацијама. 

Комисија је коначно утврдила да је приспела понуда овог понуђача одговарајућа и 
прикватљива, односно да потпуно испуњава захтеве из Закона и конкурсне документације, 
односно да потпуно испуњава све услове из техничке спецификације, да не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да не прелази износ процењене 

вредностијавне набавке. 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотиfiева 2, 11103 Беоrрад, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 6 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Након завршене стручне оцене понуда, Комисија предлаже директору Агенције да, 
сагласно чл. 3., 105., 107. и 108. Закона, а на основу критеријума најниже понуђене цене, 
д0несе Одлуку 0 дОдели угОвОра понуђачу КОнзОрцијум КОДАР ИИЖЕЊЕРИИГ д.о.0. 
и ЕИЕРГОМОИТАЖА д.0.о. из Бе0града, са укупном понуђеном ценом Од 70.036.153,00 
РСД без ПДВ, укупна цена са ПДВ 84.043.383,00 РСД, сатласно понуди бр. 1-02-4042-14/17- 
33 од 27.06.2017. године. 

Поука о правном леку: 
Против ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту права понуђача у року од 5 дана од 
дана пријема ове одлуке. 

Доставити: 
- Понуђачима 
- Архиви 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 7 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

